BOMBEIRO MILITAR - CADETE - SERGIPE - Página 1 de 5

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SERGIPE – CBM/SE

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2018 - CADETE BM - ALUNO OFICIAL (COMBATENTE)

EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLOGICA E

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DEVOLUTIVA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, O COMANDANTE GERAL DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO DE
FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, tornam pública o
RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLOGICA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DEVOLUTIVA para o cargo
de Cadete do Corpo de Bombeiros Militar de Sergipe, conforme segue:

1. DO RESULTADO

1. O resultado da Avaliação Psicológica dos candidatos APTOS, nos termos estabelecidos do item 10.10 do
Edital n° 03/2018, conforme relação constante do ANEXO I do presente Edital.

2. DA ENTREVISTA DEVOLUTIVA

2. Será facultado ao candidato considerado inapto, e somente a este, tomar conhecimento das razões de
sua inaptidão, por meio de entrevista devolutiva, conforme a seguir:

2.1. A entrevista devolutiva será realizada no dia 09/09/2018, Domingo, na cidade de Aracaju.

2.2. A consulta ao local e ao horário de realização da Entrevista Devolutiva será disponibilizada
individualmente na aba “Local de Prova”, no site do IBFC, a partir das 17 horas do dia 03/09/2018.

2.2.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista devolutiva com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos do horário de comparecimento, portando o original do Documento de
Identificação utilizado para realização de sua inscrição.

2.2.2. Não será permitida, em hipótese alguma, realização da entrevista devolutiva, em outro dia, horário
ou fora do local designado.

2.3. No comparecimento à entrevista devolutiva, o candidato pode ou não estar acompanhado de um
psicólogo; caso esteja, esse profissional deverá, obrigatoriamente, estar inscrito no Conselho Regional de
Psicologia - CRP. A entrevista devolutiva será exclusivamente de caráter informativo, para esclarecimento
do motivo da inaptidão do candidato ao propósito seletivo, não sendo, em hipótese alguma, considerada
como recurso ou nova oportunidade de realização do teste.

2.3.1. Para submeter-se à entrevista devolutiva o psicólogo designado pelo candidato deverá apresentar a
identidade profissional (CRP) original e cópia.

2.3.1.1. A cópia do registro disposto no item acima será retida pela comissão examinadora e não será
devolvida em hipótese alguma.

2.3.1.2. O psicólogo deverá apresentar 1 (uma) cópia do CRP para cada candidato que acompanhar.

BOMBEIRO MILITAR - CADETE - SERGIPE - Página 2 de 5

2.3.1.3. A não apresentação dos documentos, nos termos definidos nos itens acima, impedirá o psicólogo
de acompanhar o candidato.

2.4. As informações técnicas relativas ao perfil só poderão ser discutidas com o psicólogo que acompanhar
o candidato, conforme a legislação vigente da Classe. Caso o candidato compareça sozinho à sessão de
conhecimento das razões, tais aspectos técnicos não serão discutidos, muito embora lhe seja permitido o
acesso aos testes realizados.

2.5. O Psicólogo que tiver acesso aos testes realizados deverá subscrever uma declaração na qual se
compromete a resguardar o sigilo das informações por ele obtidas na entrevista devolutiva, sob pena de
responder civil e criminalmente pelo seu descumprimento.

2.6. O telefone celular, rádio comunicador ou aparelhos eletrônicos dos candidatos e psicólogos
acompanhantes deverão permanecer desligados durante a realização da entrevista devolutiva. O
descumprimento desta instrução implicará no encerramento da entrevista, não sendo reconhecido o
recurso apresentado.

2.7. Após a entrevista de devolução, não concordando com a exposição dos motivos da inaptidão, caberá
interposição de recurso no prazo de e 2 (dois) dias úteis no horário das 9 horas do primeiro dia às 16 horas
do último dia, contados do primeiro dia subsequente da data de publicação oficial do ato objeto do
recurso.

2.8. Não serão reconhecidos os recursos de candidatos que não comparecerem na entrevista devolutiva.

3. OBSERVAÇÃO

3.1. Aos candidatos aptos na Avaliação Psicológica, é recomendado que já providenciem os documentos
solicitados no item 11.9 do edital. A Convocação 4ª Etapa - Pesquisa da Conduta Social, da Reputação e
Idoneidade será publicada em 12/09/2018 e a data da entrega dos documentos solicitados será em breve.

Aracaju, 03 de setembro de 2018

ROSMAN PEREIRA DOS SANTOS
 Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

JOSÉ ERIVALDO MENDES – Cel QOBM

Comandante Geral do CBMSE

BOMBEIRO MILITAR - CADETE - SERGIPE - Página 3 de 5

ANEXO I

Inscrição Nome

0694934-7 ALAN FLAVIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA SANTOS

0691154-4 ALBERT FIRMO COSTA ROSA

0698586-6 ALEX DENJOY PRADO MARQUES

0692226-0 ALISSON MOURA GOMES

0694061-7 ANDRE DE FARIA BARBOSA

0695742-0 ANDRE LUIS DE ANDRADE MONTEIRO

0696410-9 ANNA PAULA GONZAGA DOS SANTOS

0695399-9 ANTONIO CARLOS ALVES DE MENEZES

0698000-7 ARI CHABY ROCHA DE SOUSA

0694642-9 ARIANE MENEZES DA SILVA COUTINHO

0691199-4 ARTHUR FERNANDO AMORIM SANTOS

0695539-8 ARTHUR VINICIUS ALVES RABELO

0695750-1 ARTUR ALMEIDA RAUEDYS OLIVEIRA

0697028-1 BIANCA DOS SANTOS

0690351-7 BRUNO AUGUSTO ROCHA REZENDE

0696457-5 BRUNO COELHO CORREIA

0697274-8 CAROLINE LEITE DA SILVA

0696454-0 CASSIO ERICK SANTANA SANTOS

0690305-3 CLAUDIO EMANUEL CASTRO DOS ANJOS

0693901-5 DEISIANE SANTANA DOS SANTOS

0692431-0 DIOGO ARAUJO DE SOUSA

0696864-3 DIOGO BARROS COSTA

0694899-5 DIOGO MATTOS ACRUX

0693836-1 EDUARDO HENRIQUE TAVARES JUNIOR

0694037-4 EDUARDO MACHADO DA COSTA PATEIRA

0695085-0 EDYLUCAS GOIS OLIVEIRA

0696915-1 ELLEN SAMARA PEREIRA DA SILVA

0695747-1 ERICLES XAVIER MARQUES DE ARAUJO

0697736-7 EVERTON MACARIO SILVA

0691433-0 FELIPE FREIRE E SILVA

0692212-0 FERNANDO ARAGAO FELIX

0695469-3 FERNANDO GARCEZ VIEIRA NETO

0699008-8 FERNANDO OLIVEIRA FREIRE

0695607-6 FRANKLIN MENDONCA FLORESTA

0693154-5 FRANKLYN DA CRUZ LIMA

0690510-2 GABRIEL DE MENEZES ROCHA

0692811-0 GABRIEL FERREIRA PINTO DAVINO JUNIOR

0694647-0 GABRIEL TEODORO MACIEL DIAS

0695205-4 GEORGIA TECLA OLIVEIRA DE MELO LOPES

0698272-7 GILENO COSTA DA SILVA

0696531-8 GLAUBER D'AVILA SANTANA

0698427-4 GUILHERME LIMA DE MELO

0694938-0 HEIDEMAX DA CRUZ PASSOS

BOMBEIRO MILITAR - CADETE - SERGIPE - Página 4 de 5

0697304-3 HELLEN MAGALHAES ALVES GAMA

0698321-9 HERIBALDO MENEZES SIZINO LEITE FRANCO

0695811-7 HISTEFANI ALMEIDA ALVES

0693607-5 IGOR BARBOZA CUNHA

0690032-1 IGOR HUDSON DE CERQUEIRA SANTOS

0694072-2 ISAAC GALVAO DE SOUSA MAGALHAES

0694267-9 JOANA PRISCILA SILVA DE ANDRADE

0696720-5 JOAO FRANCISCO DE MENEZES NETO

0696161-4 JOAO PAULO SOUZA ACIOLE

0695583-5 JOAO THIERS MENDONCA SANTOS

0695751-0 JUAN PEREIRA DE AZEVEDO

0692969-9 JURACY DIAS SANTOS FILHO

0696736-1 KARINE OLIVEIRA CONCEICAO

0695938-5 KEILLA SANTOS CERQUEIRA

0695212-7 LAIS CATARINE DE SA

0696412-5 LARISSA BOMFIM SALES

0693135-9 LARISSA KAREN COELHO SANTANA

0690161-1 LEVY SANTOS ALMEIDA

0694516-3 LUANA RAMALHO DE MENEZES FERREIRA

0695157-0 LUANDA JENNYFER MUNIZ PASSOS

0690536-6 LUCAS LEONARDO ALVES RIBEIRO

0695158-9 LUIZ FERNANDO GUIMARAES BUARQUE

0693195-2 LUIZ HENRIQUE BISPO CARVALHO

0693596-6 MANNOELLA ARCANJO DA ROCHA

0691856-5 MARCIO VALENCA ASSIS

0695906-7 MARCO ANTONIO LISBOA DE AMORIM

0693838-8 MARIA GABRIELA VANONI CARVALHO CRUZ DOS SANTOS

0695905-9 MICHELLE NUNES SANTANA

0691391-1 MIRIAN OLIVEIRA DA SILVA

0696107-0 MOACIR CARDOSO DO NASCIMENTO NETO

0696444-3 MOISES DOS SANTOS GARCAO

0695814-1 NATALLY LEITE PRADO SAMPAIO

0692517-0 PAULO VICTOR DE CARVALHO BARRETO

0693125-1 PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA

0694563-5 PEDRO LUCAS DE SOUZA

0694904-5 PEDRO LUDUVICE NETO

0695393-0 PRISCILA DANTAS LIMA

0696092-8 RAFAEL SANTOS FEITOSA

0691799-2 RAPHAEL FREIRE DE MELLO BISNETO

0694644-5 RAPHAEL SOUZA RODRIGUES

0692643-6 RENEE DANTE ARAUJO CHAGAS

0696880-5 RICARDO NOBRE DOS SANTOS

0695316-6 RIVALDO OLIVEIRA CARDOSO

0691678-3 RODRIGO GALINDO MARTINS DE ALMEIDA

0696108-8 SAULO AUGUSTO LIMA TEIXEIRA

0694094-3 SILAS CORREIA DA SILVA

0693484-6 SILAS OLIMPIO PRADO

BOMBEIRO MILITAR - CADETE - SERGIPE - Página 5 de 5

0697612-3 TALLES DE ARAUJO LUCENA

0690970-1 TARCIO DOS SANTOS SANTANA

0690733-4 TIAGO HENRIQUES FERREIRA DE OLIVEIRA

0697065-6 VALESKA MORAES CABRAL

0695220-8 VITOR HUGO BARBOZA DE CARVALHO

0694753-0 WALLACE SILVA ANDRADE

0691639-2 WENDEL DE ARAUJO SANTOS

0693646-6 WILDSON MELO VASCONCELOS

0697225-0 WILKER MELO VASCONCELOS

0693690-3 WYLLANVAN MENDONCA SANTANA

0691763-1 YARGO OLIVEIRA AZEVEDO

0694591-0 YZAQUE LEVI NUNES ANDRADE